
Záměr: Dne: 24.02.2025
Řízení: R/2025/26454
Č.j.: R/2025/26454/3

Úřad: Městský úřad Frýdlant Adresát:
Rozdělovníknám. T. G. Masaryka 37

46401 Frýdlant

t27bufd

Vyřizuje: IVANA BUCHAROVÁ
Tel: +420 488 886 806

ROZHODNUTÍ

Výroková část

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Městský úřad Frýdlant,  odbor  stavebního úřadu a  životního prostředí,  jako 
stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a 
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), rozhodl podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen „správní  řád“),  z moci  úřední  o 
opravě zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení rozhodnutí ze dne 17. 
2. 2025, č. j.: R/2025/26454/2, ve věci prodloužení platnosti stavebního povolení 

Strana 1 z 8



a lhůty k dokončení stavby   s názvem „Silnice III/29014 – Peklo, rekonstrukce 
silnice“,  na pozemcích (nebo jejich částech)  p.  č.  1599/1,  1614,  4057/1,  3027, 
3038, 3028, 3840/2, 3840/4, 1599/2, 3016/1, 3040, 3036, 3813, 3996 a 3991/1 v k. ú. 
Raspenava,  obec  Raspenava  (stavebník:  Krajská  správa  silnic  Libereckého 
kraje,  příspěvková  organizace,  IČ  70946078,  České  mládeže  632/32,  460  06 
Liberec 6), takto:

1) Původní nesprávný výrok:

… povoluje prodloužení lhůty k dokončení stavby s názvem „Silnice III/29014 – 
Peklo,  rekonstrukce  silnice“,  dále  jen  „stavba“  na   pozemcích  (nebo  jejich 
částech)  p.  č.  1599/1,  1614,  4057/1,  3027,  3038,  3028,  3840/2,  3840/4,  1599/2, 
3016/1,  3040,  3036,  3813,  3996 a  3991/1  v k.  ú.  Raspenava,  obec  Raspenava, 
která  byla  povolena  rozhodnutím  (stavebním  povolením)  Městského  úřadu 
Frýdlant, odboru dopravy, pod č. j. MUF 98/2019/OD/Bu/029 ze dne 18. 3. 2019 
(v právní moci dne 4. 5. 2019), s platností do 4. 5. 2021, a které bylo následně 
prodlouženo rozhodnutím ze dne 10. 5. 2021, sp. zn. MUF 1264/2023/OD/Bu-098; 
platnost stavebního povolení do 4. 5. 2025.

Lhůta  k dokončení  stavby  stanovená  v podmínce  č.  1  stavebního  povolení 
vydaného tehdejším Městským úřadem Frýdlant, odborem dopravy, pod č. j. 
MUF 98/2019/OD/Bu/029 ze dne 18. 3. 2019 (v právní moci dne 4. 5. 2019),

se prodlužuje do 4. 5. 2027.

2) Opravené znění výroku:

… prodlužuje do 4. 5. 2027 lhůtu k dokončení stavby a platnost rozhodnutí – 
stavebního povolení, které vydal Městský úřad Frýdlant, odbor dopravy, dne 
18. 3. 2019 pod č. j. MUF 98/2019/OD/Bu/029 (v právní moci dne 4. 5. 2019), pro 
stavbu s názvem „Silnice III/29014 – Peklo, rekonstrukce silnice“, na pozemcích 
(nebo jejich částech) p. č. 1599/1, 1614, 4057/1, 3027, 3038, 3028, 3840/2, 3840/4, 
1599/2,  3016/1,  3040,  3036,  3813,  3996  a  3991/1  v k.  ú.  Raspenava,  obec 
Raspenava.

Strana 2 z 8



Odůvodnění

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, rozhodl 
podle § 70 správního řádu  o opravě zřejmých nesprávností rozhodnutí, které 
bylo vydáno dne 17. 2. 2025 pod č. j.: R/2025/26454/2. Správní orgán zjistil, že 
vydané  rozhodnutí  obsahuje  zřejmou  nesprávnost  ve  výroku,  kde  došlo 
k prodloužení  lhůty  k dokončení  stavby,  aniž  by  bylo  zároveň  prodlouženo 
datum  platnosti  povolení;  jedná  se  jednoznačně  o  nesprávnost  písemného 
vyhotovení rozhodnutí.

Dle § 70 správního řádu je prvním úkonem správního orgánu ve věci opravy 
výrokové části rozhodnutí vydání opravného rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že 
byly  jednoznačně  zjištěny  zřejmé  nesprávnosti  písemného  vyhotovení 
rozhodnutí, které bylo vydáno dne 17. 2. 2025 pod č. j.: R/2025/26454/2, správní 
orgán tyto nesprávnosti opravil tímto rozhodnutím.

Stanovení okruhu účastníků řízení:

Při  vymezování  okruhu účastníků řízení  dospěl  správní  orgán k závěru,  že 
právní postavení účastníka řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu má v tomto 
případě jen stavebník, tj. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ 70946078, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6.

Poučení

Proti  tomuto  rozhodnutí  může  účastník  řízení  podat  podle  §  83  odst.  1 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá  a  dále  namítaný  rozpor  s právními  předpisy  nebo  nesprávnost 
rozhodnutí  nebo řízení,  jež  mu předcházelo,  ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení  ke  Krajskému  úřadu  Libereckého  kraje,  odboru  silničního 
hospodářství,  podáním  u  odboru  stavebního  úřadu  a  životního  prostředí 
Městského úřadu Frýdlant. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal stavebnímu úřadu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 
jeho náklady Městský úřad Frýdlant. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 

Strana 3 z 8



1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je nepřípustné.

Právo podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má pouze účastník, který 
jím může být přímo dotčen (§ 70 správního řádu).

Obdrží:

Účastník řízení dle § 109 písm. a) stavebního zákona, s právy účastníka 
řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (stavebník):

• Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ 70946078, 
České mládeže 632/32,    460 06 Liberec 6

(datovou schránkou)

Účastníci řízení dle § 109 písm. d) stavebního zákona, s právy účastníků 
řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

• Město Raspenava, IČ 00263141, Fučíkova 421, 464 01 Raspenava

• Farm Raspenava a. s., IČ 04947941, Daminěves 35, 277 04 Cítov

• Jiřina Nováková, nar.  16.  6.  1969,  Jáchymovská 235/70,  460 10 Liberec X – 
Františkov

•  Zdeněk Kolouch,  nar.  23.  2.  1974,  Křimická 657,  109 00 Praha 10 –  Horní 
Měcholupy

• Ing. Jaroslava Rabochová, nar. 16. 1. 1976, Křimická 657, 109 00 Praha 10 – 
Horní Měcholupy

• Ing. Věra Žádníková, nar. 25. 5.  1966, Vašátkova 1015/10, 198 00 Praha 9 – 
Černý Most

• Hildegard Pavlatová, nar. 15. 10. 1950, Peklo 405, 464 01 Raspenava

• Milan Maryško, nar. 17. 1. 1967, Krásný Les 1, 464 01 Frýdlant

Strana 4 z 8



• Mgr. Dana Maryšková, nar. 26. 1. 1971, Krásný Les 1, 464 01 Frýdlant

•Anna Engerová, nar. 28. 9. 1980, Peklo 401, 464 01 Raspenava

• ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly

• Frýdlantská vodárenská společnost, a. s., IČ 25496565, Zahradní 768, 464 01 
Frýdlant

• CETIN a. s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

• ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., IČ 25751018, Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 
4

Účastníci  řízení  dle  §  109  písm.  e)  a  f)  stavebního  zákona  (těmto 
účastníkům  řízení  se  toto  oznámení  doručí  ve  smyslu  §  113  odst.  3 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou) -  tito účastníci jsou identifikováni 
pozemky  přímo  dotčenými  vlivem  záměru  evidovanými  v katastru 
nemovitostí k. ú. Raspenava, obec Raspenava:

3812,  3817,  3836,  3790,  3798,  3042/1,  3041/1,  3039,  3777,  3778,  3779,  3791, 
3042/2, 3018/3, 4007, 1612, 3801, 3037, 4044, 3784/1, 3785/1, 1616, 3035/4, 3035/5, 
3783/2,  3783/1,  4004, 3809, 3815, 3816, 3033/3,  3033/1,  3997/1,  3044/1,  3044/2, 
1601/2, 3016/5, 3016/2, 1600/1, 1600/2, 1600/3, 3016/3, 3016/4, 3031/2, 1600/18, 
3043, 4001/1, 4000, 3998/1, 3015, 3034/1, 3788, 3839, 3840/1, 3840/3, 3843, 3986/1, 
4047, 4001/2, 3819, 3838/3, 3799/2, 3834/1, 3026/2, 1598, 3033/2, 1601/1, 3838/4, 
3838/1, 4042, 3784/3, 3035/3, 3810, 1600/13, 1600/21, 3018/1, 3026/3, 3029, 3062, 
3833, 3977, 3019, 3990

(zveřejněním  na  úřední  desce  a  internetových  stránkách  Městského  úřadu 
Frýdlant  a  Městského úřadu Raspenava po dobu 15 dnů s žádostí  o  podání 
písemné zprávy stavebnímu úřadu  o vyvěšení a sejmutí; dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje - § 25 
odst. 3 správního řádu)

Dotčené orgány dle § 136 správního řádu:

Strana 5 z 8



•  MÚ  Frýdlant,  Odbor  stavebního  úřadu  a  životního  prostředí,  nám.  T.  G. 
Masaryka 37, 464 13 Frýdlant

• MÚ Raspenava, stavební úřad, Fučíkova 421, 464 01 Raspenava

• Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova tř. 
64, 460 31 Liberec 1

•  Hasičský  záchranný  sbor  Libereckého  kraje,  krajské  ředitelství,  Barvířská 
29/10, 460 01 Liberec III

• Policie České republiky, Krajské ředitelství Libereckého kraje, Územní odbor 
Liberec, dopravní inspektorát, Pastýřská 3, 460 01 Liberec

• Ministerstvo zdravotnictví České republiky, Český inspektorát lázní a zřídel, 
Palackého náměstí 4,  128 01 Praha 2

•  Ministerstvo  obrany  České  republiky,  Sekce  nakládání  s majetkem,  odbor 
ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Příslušný obecní úřad

(k vyvěšení na úřední desce s žádostí o podání  zprávy  stavebnímu úřadu o 
datu  vyvěšení  a  sejmutí  oznámení  a  zveřejnění  způsobem  umožňujícím 
dálkový přístup, § 25 odst. 3 správního řádu)

• MÚ Frýdlant

• MÚ Raspenava

(datovou schránkou)

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední 
desce  Městského  úřadu  Frýdlant  a  Městského  úřadu  Raspenava  a  poté 
vráceno zpět odboru stavebního úřadu a životního prostředí   Městského 
úřadu  Frýdlant  a  také  zveřejněno  způsobem  umožňujícím  dálkový 
přístup.

Strana 6 z 8



 

Na úřední desce   v y v ě š e n o   dne: ……………………….

 

                                      

 

Z úřední desky   s e j m u t o   dne:     ……………………….

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
ZDEŇKA PROKOPOVÁ

Rozdělovník:
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, v návaznosti na § 182 písm. 
a) stavebního zákona

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, České mládeže 632/32, 46006 Liberec

Strana 7 z 8



Účastníci řízení dle § 182 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, s právy 
účastníků řízení  dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu

Farm Raspenava a. s., č.p. 35, Daminěves, 27704 Cítov
Hildegard Pavlatová, Peklo 405, 46401 Raspenava
ČEZ Distribce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín
Frýdlantská vodárenská společnost, a. s., Zahradní 
768/FRÝDLANT, FRÝDLANT Frýdlant
Jaroslava Rabochová, Křimická 657, Horní Měcholupy, 10900 
Praha
ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., Novodvorská 1010/14, 14201 Praha
Město Raspenava, Fučíkova 421, 46401 Raspenava
Věra Žádníková, Vašátkova 1015/10, Černý Most, 19800 Praha
Jiřina Nováková, Peklo , 46401 Raspenava
Anna Engerová, Peklo 401, 46401 Raspenava
CETIN a. s., Českomoravská 2510, Libeň, 19000 Praha
Dana Maryšková, č.p. 1, 46401 Krásný Les
Zdeněk Kolouch, Křimická 657, Horní Měcholupy, 10900 Praha
Milan Maryško, č.p. 1, 46401 Krásný Les

Dotčené orgány

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v 
Liberci
PČR KŘP Libereckého kraje ÚO Liberec
HZS Libereckého kraje
Ministerstvo zdravotnictví - DO
Ministerstvo obrany - DO

Strana 8 z 8


